Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 324.295,00 
(trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa e 
cinco reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza das despesas orçamentárias:
06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.012: Coordenação do Fundo Municipal de Assistência

[...]

41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 157.855,89 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos 
e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza das 
despesas orçamentárias:
04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

[...]

663.056.072.113, com sede na Avenida Deolinda Rosa, 
n.º 2.000, Jardim Iara, na cidade de Serrana, Estado de 
São Paulo, CEP 14150-000, nos seguintes termos: itens 
02 e 06, 03 e 07, 04 e 08, no valor unitário de R$7,87; 
perfazendo o valor total de R$94.400,00 (noventa e quatro 
mil e quatrocentos reais). Dê-se ciência a(s) licitante(s) 
vencedora(s), com determinação para as providências 
necessárias para sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/
SP, 30 de março de 2020. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. 
Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Emiliano Penha, Nove de Julho, Carlos Henrique Cardoso, 

Paulo Nishi, Campos Sales, Chile, São Paulo e Avenida 
XV de Novembro de Morro Agudo – SP.

2.	 Adjudicar o objeto do certame à empresa HP 
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ n° 03.565.065/0001-72, 
Lote 1 no valor global de R$117.313,51(cento e dezessete 
mil trezentos e treze reais e cinquenta e um centavos), 
Lote 2 no valor global de R$144.415,79 (cento e quarenta 
e quatro mil quatrocentos e quinze reais e setenta e nove 
centavos) e Lote 3 no valor global de R$234.441,09 
(duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e quarenta e 
um reais e nove centavos).

3.	 Determinar que sejam adotadas medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa.

Morro Agudo – SP, 30 de março de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal